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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 05-2024-MDP/CS
CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE SUMINISTRO DE BIENES

ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA PARA LOS OBREROS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS BAJO
EL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N°728

acciones conducentes 3 la admisibilidad, evaluacién, calificacién y otorgamiento de buena pro de las ofertas
presentadas o en su defecto la declaratoria de desierto, del procedimiento de seleccién Adjudicacién
Simplificada N° 05-2024-MDP/CS, de conformidad con lo establecido en las bases integradas y demds
procedimientos técnicos normativos contemplados en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

VX] INICIO DEL ACTO

/" Los miembros del comité de seleccidn, dieron lectura a los participantes que se registraron electrénicamente
en el procedimiento de seleccién (se adjunta listado de participantes); a través del SEACE, los mismos que a

continuacion se detalla:
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1 Proveedorcon RUC 20601612918 NEGOCIOS Y SERVICIOS SANTA LUCIA S.L,

0 wsetetasng
7 PromelorcmRIC 2064560075 FACTORIAGSORI0 ENPRESAHOIVIDUAL € RESPORSASLIND LTAGK 06/08/2024 Vildo oo msosomrss (o)
3 PromedorcoaRUC 20008577651 ESPIGA ANDINASALC 10/04/204 Vilda woun wssmm Qo)
WOUMEHS  MDIR RESURFACE 1AL o Vide oy weesus (o)

2. SEGUNDO ACTO: ACTO DE PRESENTACION DE OFERTAS

Los miembros del Comité de Seleccion, dieron lectura a los participantes que presentaron sus ofertas al
proceso de seleccidn de manera electrdnica a través del SEACE, que a continuacién se detallan:

Presentacion de ofertas/expresidn de interés

Entidad convocants - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS
Nomeneiaturs ; AS-SM-5-2024-MDPICS-1
Nro. de convocatoria : 1

Objeto de comratacion - Bien

Descripcion del objeto : MEMMFMLMMEMWMM“MM
ammmmnmmm

RUC / Céaigo Nombre © Razén Social Fecha Presentacién | Hora Prosentacién | Forma de presentacion
1 ADQUIS LE: EV, 'ARA LOS LA MUNICIPAL| AL L RE DEL|
20609766345 | BADIR RESURFACE ELRL 12/04/2024 16:54:24 Electronico
20601612918 | NEGOCIOS Y SERVICIOS SANTALUCIA SRL 12/0472024 23:1043 Electronico
20609577691 | ESPIGA ANDINA SA G, 12/04/2024 23:19.19 Electronico
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El presidente del comité de seleccién, indica que procedié a descargar de la consola del SEACE las TRES (03)
ofertas electrdnicas presentadas; asi mismo expresa que se seguira con el procedimiento establecido en los
Articulos 81° al 83° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Acto seguido el comité de seleccidn procedio a la revisién de las ofertas (electronicas) presentadas; a fin de
verificar el cumplimiento de Ia documentacion para la admisién de la oferta, indicada en el numeral 2.2.1.1.
Del Capitulo de la Seccién Especifica de las Bases.

El comité de seleccidn, tras efectuar la revisién de las ofertas presentadas, solicito la subsanacién de ofertas,
a traves de la emisién de cartas, notificandolas por la plataforma virtual del SEACE. Vencido el plazo para la
subsanacidn, se pudo advertir lo siguiente:

Proveedir con RUC
20603766345
No

BADIA RESURFACE 150
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T
18/04/2024 1 Pebicads = ™
(394170 k8)
Provendor con RUC
20603227681
Na
ESPIGA ANOINA AL
===
18/04/2024 ' Publicada (] ™
(401705 k)

Mediante CARTA N° 05 -2024-MDP/CS AS 05-2024 y CARTA N° 06 -2024-MDP/CS AS 05-2024, se solicitd la
subsanacion de ofertas, como se muestra en cuadros precedentes. Transcurrido el plazo otorgado, se observé
que estas no fueron subsanadas, por consiguiente, las dos ofertas se declaran NO ADMITI DAS, por unanimidad.

3. TERCER ACTO: ADMISION DE OFERTAS

Los miembros del Comité de seleccién verifican a los postores registrados, en la Plataforma del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE y proceden a concluir con la etapa de ADMISION DE OFERTAS
tal como se detalla en el siguiente cuadro:
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CUADRO 1. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

CUADRO 1. ADMBEIBILIDAD DE OFERTAS
ADIUDICACION SIMPUIFICADA Ne 05-2024-MDP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA PARA LOS OBREROS DE LAMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS BAJO EL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVD N'728

P oy DOCUMENTACION DE PRESENTACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACISN (1 ) FACULTATIVA
a5.e)
24.d) Declaradn M""““'.I
8.3 ¢) Declaracion Jurada de b. Sollcitud de
i = -”‘:-: Juradade  fcumplimiento de fas m::h 86.1) a.7.g) Promesa | a.8.h) B pracio :‘M m':l bonificacién por
POSTORES ki scuerdoconel | Especifieaciones Presrsr para Declaracién | de consordo con de la oferta en i tener condicisn
Jurada de datos representacion de acreditar las cual scredite su
e A R literai b) del Téenkeas contenidas caractaristicas y Jurada de plazo firmas SOLES. Adjuntar RESULTADO Inscripdén ot ol de microy
(Anexo N 1) s articulo 52 del | en el numeral 3.1 i de entrega. legalizadas, | obligstoriament Ragiers Emprasss Pequefa
™ 2 Reglamento. | del Capitulo Mideta | "9 (AnexaNt4) | (AnexaNeS) e ol AnexoN'6, "'" (Anexo
{Anexo N 2) | presents seceién, 0 ] N*11)
(Anexo N1 3) Anhe
especificadones
técnkas
NEGOCIOS ¥ SERVICIOS AP NO s S i
1 SANTA LUCWA S R, CUMPLE CUMPLE NC MPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE NO CUMPLE NO ADMIMIDO (1) NO PRESENTA SI PRESENTA
BADIR RESURFACE s NO
2 lent, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE NO ADMMIDO (2} NO PRESENTA S1 PRESENTA
NO
P A
3 [ESPIGA ANDINA S.AC, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE NO ADMIMIDO (3) NO PRESENTA. SI PRESENTA

H.L.: Bl postor presenta ANEXO N° 03, no obstante, en el mismo
anexo precisa que la presentacidn es en TARRO DE 390 GR., sin embargo, el requerido por la entidad es en
presentacion de 395 gr.

En lo referido a Ia Documentacién adicional

que el postor debe presentar para acreditar las caracteristicas
Y requisitos funcionales previstas en las e

specificaciones técnicas, en el documento que contiene la Hoja
Técnica: "Leche reconstituida enriquecida con vitaminas Ay D "GLORIA" (Folio 21, de Ia oferta), se sefiala

» POr consiguiente, el comité de seleccién declars por UNANIMIDAD, NO ADMITIR LA OFERTA
PRESENTADA POR EL POSTOR BADIR RESURFACE EIRL.

(3) ESPIGA ANDINA S.A.C.: Mediante CARTA N° 05 -2024-MDP/CS AS 05-2024, se solicitd Ia subsanacién de
oferta, vencido el plazo otorgado, el Postor no subsano |3 oferta, por consiguiente, el comité de seleccién
declara Por unanimidad NO ADMITIR LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR ESPIGA ANDINAS.A.C.

Ahora bien, de acuerdo a lo establecido en el Art 65°,
Contrataciones, el cual sefiala que: “El procedimiento queda de

NO exista ninguna oferta valida (.)". En este orden de ideas
acuerdos:

numeral 65.1 del Reglamento de la Ley de
sierto cuando no se recibieron ofertas o cuando
Y eénvirtud a lo actuado se toma los siguientes
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AYACUCHO"

PRIMERO: Declarar DESIERTO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne@ 05-

2024-MDP/CS (Primera convocatoria) para la CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE SUMINISTRO DE
BIENES: ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA PARA LOS OBREROS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
PARACAS BAJO EL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO N°728, toda vez que, de acuerdo a lo
regulado en el precepto legal expuesto en parrafo precedente, NO EXISTE NINGUNA OFERTA VALIDA.

SEGUNDOQ: Publicar el presente resultado en el Sistema electrénico de contrataciones del Estado — SEACE.

TERCERQ: Remitir copia de la presente acta al expediente de contratacidn.

Siendo las 14:25 del dia 22 de abril del 2024, se dio por concluida la sesién, firmando los miembros del comité
de seleccion en sefial de conformidad.

1]
ALEMAN DE LA CRUZ ROSA ANGELICA
Miembro de comité de seleccién
AS N°05-2024-MDP/CS

SANCHEZ BETH




